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Besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om ændring af 
lov om undersøgelse af beslutningen om hjemsendelse af ledende 
medarbejdere i Forsvarets Efterretningstjeneste (Udvidelse af 
undersøgelsen) (L 133) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om 
ændring af lov om undersøgelse af beslutningen om hjemsendelse af 
ledende medarbejdere i Forsvarets Efterretningstjeneste (Udvidelse af 
undersøgelsen) (L 133), som Folketingets Udvalg for Forretningsordenen 
har stillet til justitsministeren den 25. april 2024. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Mai Mercado (KF), ikkemedlem af udvalget (MFU) Betina 
Kastbjerg (DD), ikkemedlem af udvalget (MFU) Steffen Larsen (LA), 
ikkemedlem af udvalget (MFU) Rosa Lund (EL), ikkemedlem af udvalget 
(MFU) Zenia Stampe (RV), ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Kofod 
(DF) og ikkemedlem af udvalget (MFU) Christina Olumeko (ALT). 
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Spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om 
undersøgelse af beslutningen om hjemsendelse af ledende 
medarbejdere i Forsvarets Efterretningstjeneste (Udvidelse af 
undersøgelsen) (L 133): 
 

”Vil ministeren yde teknisk bistand til ændringsforslag om, at 
undersøgelseskommissionen ikke kun er afgrænset til at 
undersøge efterretningstjenesterne og anklagemyndigheden?” 

 
Svar: 
 
Som det bl.a. fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 30. april 2024 af 
spørgsmål nr. 1 til lovforslaget, fremgår det af side 4 (pkt. 2.2.1 i de 
almindelige bemærkninger) i lovforslaget, at undersøgelsen vil skulle 
omfatte alle relevante myndighedspersoner, herunder ministre. 
 
Det følger således allerede af det fremsatte lovforslag, at 
undersøgelseskommissionen ikke kun er afgrænset til at undersøge 
efterretningstjenesterne og anklagemyndigheden, men alle relevante 
myndighedspersoner, herunder ministre, i forbindelse efterforskningen og 
retsforfølgningen i straffesagerne mod Lars Findsen og Claus Hjort 
Frederiksen. 
 
Justitsministeriet har på den baggrund ikke udarbejdet et ændringsforslag af 
den efterspurgte karakter. 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om undersøgelse af beslutningen om hjemsendelse af ledende medarbejdere i Forsvarets Efterretningstjeneste (Udvidelse af undersøgelsen) (L 133)
	Spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om undersøgelse af beslutningen om hjemsendelse af ledende medarbejdere i Forsvarets Efterretningstjeneste (Udvidelse af undersøgelsen) (L 133):
	Svar:


